
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 20. 4. 2023 2023_09_20_Sdělení informací_ investiční projekt  
podpořené z dotačních titulů a zajištění administrace těchto projektů.docx  Stránka 1 z 2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  
IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 
 
Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů  
 
Dopravní podnik hl. města Prahy, akciová společnost, se sídlem Sokolovská 42/217, Praha 9 - Vysočany, 
IČO: 000 05 886, obdržel dne 20.09.2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „InfZ“), v níž žádáte o informace k níže uvedeným 
dotazům: 

„ V souladu se zákonem č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k i informacím, Vás tímto žádám o 
poskytnutí následujících informací týkajících se činnosti Dopravního podniku hl. m.  Prahy. 
 
Dotaz 1) 
Realizujete, připravujete či plánujete v nejbližším období nějaké investiční projekty, které 
jsou či budou podpořeny z dotačních titulů? Pokud ano, prosíme o zaslání přehledu těchto 
projektů s datem realizace nebo přepokládaným datem realizace, orientačním rozpočtem a 
uvažovanými dotačními tituly. 

 
Dotaz 2)  
Zajišťujete si přípravu projektových žádostí a následnou administraci těchto projektů 
vlastními silami, nebo spolupracujete s externími subjekty? V případě, že využíváte služeb 
externích poradců či poradenských společností v souvislosti s přípravou či administrací 
dotačních projektů, prosím o zaslání jejich seznamu za posledních 5 let.“ 

 
V návaznosti na Vaše výše uvedené dotazy Vám sdělujeme následující. 
Ad 1) Ano, DPP připravuje a plánuje v nejbližším období investiční projekty, které jsou či budou podpořeny z 
dotačních titulů. Níže požadovaný přehled projektů, které s ohledem na schválené žádosti o podporu jsou či 
pravděpodobně budou podpořeny. 

 

 

Název projektu Datum realizace/Přepokládané datum realizace Rozpočet orientační Název dotačního titulu
TT Modřany - Libuš 2022 - 2023 304 172 292 Kč OPD 2

TT Divoká Šárka - Sídliště Na Dědině 2022 - 2023 839 497 597 Kč OPD 2
Pořízení 15 ks kloubových bateriových 

trolejbusů
2023 220 362 490 Kč OPPPR

Modernizace 
stanice/vestibulu/bezbariér. 

přístupnění/modernizace pojízdných 
schodů ve stanici metra Jiřího z Poděbrad

2021 - 2024 1 282 394 790 Kč OPPPR

Rekonstrukce osvětlení tunelů NM - ZE 2021 - 2023 292 991 000 Kč OPPPR

Váš dopis značky / ze dne 18.09.2023 

spisová značka ZN/7094/23  
2023/50/900200 

číslo jednací DP/2221/23/900200/KS  

vyřizuje / linka  

místo odeslání / dne Praha / 29.9.2023  

 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 23. 5. 2019 DP25-0-900700 Stránka 2 z 2 
adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  
IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

Ad 2) Přípravu žádosti o projekt a administraci dotačních projektů zajišťuje DPP vlastními silami i spoluprací 
s externími subjekty. Požadovaný seznam níže. 

• Derhams s.r.o. 
• DOTAČNÍ MANAGEMENT s.r.o. 
• EAG – euroAdvisory Group s.r.o. 
• Enviros  
• EUFC CZ s.r.o. 
• Euromanagers s.r.o. 
• Eurovision a.s 
• Grant help s.r.o. 
• SPF Group s.r.o. 
• VŠB Technická univerzita Ostrava 

 
 
 
 
 
……………………………………………………………………………. 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

           
                     vedoucí odboru Právní 

 
 

http://www.dpp.cz/

